Antonio Fabro senatori, Franciscus de Sales, præpositus ecclesiæ Gebennensis, S. D.

Vousexprimeray-je toutela joye quej'ay esprouvéeilya trois jours, en recevant vostre lettre et celle du bon Antoine Possevin? Il me suffit de penser à vous ou à luy, pour que mon cœur batte de play-sir; quel effect, je vous le demande, ne deut point produire en moy vostre souvenir, joint à ce gage commun d'amitié? Une lettre est, en quelque sorte, le pourtraict de son aũteur peinct par luy-mesme. Or, le charmant ouvrage dans lequel Possevin traite de la poésie et de la peinture, renferme un pourtraict si frappant de l'escri-

DICAMNE quantâ animi mei voluptate tuas litteras et clarissimi viri Antonii Possevini nudius tertius exceperimus? Et equidem alterutrius seorsim recordatio sola animum omnem delectare posset et soleret. Quid, quæso, non recordatio solum, sed utriusque erga me benevolentia tantum pignus effecerit? Epistola sanè scribentis quædam effigies manualis per se est. At in selecto illo libello suo de poesi et picturâ tam genuina est

Possevini imago et repræsentatio, ut nihilo ferè minùs illum mihi, putem, exhibeat, quam ipsamet præsentia tibi, ut non in messem alienam misisse manum videatur, quidùm de poesi et picturâ tractat, tam eleganter et graphicè se ipsum representarit et pinxerit. Neque tamen proptereâ velim existimes me minori teneri desiderio ejus nunc in se videndi, quod ex libro viderim; imò verò nihil in hac mea delectatione difficilius, quam quod in id tempus ceciderit, quo mihi per aliquos saltem dies fixo pede in hoc agro sit permanendum.

Tandem enim aliquandò albescunt aliquot hujus tantæ messis spicæ, quas si tempore tam incommodo non tempestivè colligam, verendum est ne ventis maximè aquilonaribus (omne namque malum indè panditur, ut per prophetam dictum est) vehementiùs iis in terris flantibus, grana rectæ fidei disjiciantur. In iis est jurisconsultus non indoctus, ac saltem omnium qui hic sunt doctissimus, Petrus Poncetus, qui cum jampridem de præsentia corporis Domini in Eucharistiâ rectè sentiret, etsi in quàm plurimis turpissimè erraret, a sectâ Calvinianâ, quæ in tanto sacramento hallucinaretur, ab-

vain, que je chercherois vainement à me le figurer sous d'autres traicts. Vous jugeriez qu'il est present, et qu'en parlant sur ces deux matieres, il s'est occupé de luy seul, tant son pinceau est habile dans le choix des nuances et des couleurs. Cependant, gardez-vous de croire que, pour l'avoir veu en peinture, je desire moins de le voir en realité; au contraire, dans cette jouyssance mesme, rien ne m'importune comme la pensée qu'elle m'est survenue dans le tems précisément où il m'est indispensable de passer au moins quelques jours de suite dans ce champ d'exploitation.